
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 67 del 17 dicembre 2001 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 67 del 17 dicembre 2001 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 30 novembre 2001 - Deliberazione n. 6436 - Area 
Generale di Coordinamento Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali - Aggiudicazione della gara 
per l’affidamento del servizio valutazione intermedia del POR Campania 2000-06 - Impegno di Spesa. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che, con Decisione C/2000 dell’8/8/2000, la Comunità Europea ha approvato il Programma 

Operativo Regionale (P.O.R.) della Regione Campania; 
- che, per l’attuazione dello stesso, è stato predisposto ed approvato, con vari atti della Giunta 

Regionale e per ultimo con Delibera di G.R. n. 3867 del 31/7/01, il Complemento di Programmazione; 
- che ai fini della verifica dei risultati in itinere connessi all’attuazione del P.O.R., è prevista 

un’attività di valutazione intermedia, con invio di rapporti periodici alla Commissione UE, la cui fonte 
normativa è l’art. 42 del Regolamento CEE 1260/99, la Delibera CIPE 83/2000 di approvazione delle 
modalità attuative e la misura 7.1, sottomisura 7.1.1 lett. g) del Complemento dì Programmazione; 

- la Regione ha indetto, con Delibera di GR 3907 del 3 agosto 2001, apposita gara per l’affidamento 
del servizio di valutazione intermedia del POR Campania per il periodo 2000-2003; 

- che con il suddetto DPGR, n. 21113 del 1.10.2001 si è preso atto delle domande di partecipazione 
pervenute entro le ore 12.00 del 28/9/01, data di scadenza prevista nel bando, e si è nominata la 
Commissione per l’esame e la valutazione delle offerte tecnico-economiche relative al bando di gara per 
l’affidamento del servizio di valutazione intermedia del POR Campania per il periodo 2000-2003; 

PRESO ATTO 
- che la Commissione con propri verbali delle sedute dei gg. 1, 2, 16, 23, 24, 25, 26 ottobre 2001 e dei 

gg 6 e 7 novembre 2001, nonché della relazione finale di sintesi che si allega e fa parte integrante del 
presente atto, ha formulato la seguente graduatoria: 

• PROTOS - Gico S.p.a. - Enisud S.p.a: punti 68,3 
• Deloitte & Touche Corporate Finance s.r.l.  punti 74,32 
- che la Commissione ha rilevato che il corrispettivo, nel caso in cui l’Amministrazione eserciti il 

potere di estensione contrattuale per un ulteriore periodo biennale (2003- 2005), ai sensi del punto 7 del 
bando di gara, conformemente dell’art. 7 del D.Lgs n.1 57/95, deve essere non superiore al 70% 
dell’importo di aggiudicazione della presente gara, in conformità a quanto indicato al punto 5 del 
disciplinare di gara; 

RITENUTO 
- che la gara vada aggiudicata all’ATI “Deloitte & Touche Corporatte Finance s.r.l.-” “Deloitte & 

Touche s.p.a.”- “Deloitte & Touche Managmant Solution s.r.l.”- M.e.t.s.r.l., per l’importo complessivo di 
£. 1.099.000.000 oltre IVA; 

- che debba procedersi ad impegno di spesa per £ 1.450.000.000, somma comprensiva di IVA, spese di 
pubblicazione ed oneri per Commissione, da liquidare con appositi decreti; 

- di dover impegnare la somma complessiva di £. 1.450.000.000 sui seguenti capitoli di bilancio, 
corrispondenti allo stanziamento di misura POR 7.1, dell’Esercizio Finanziario 2001: 

- cap. 2216 lire 725.000.000; 
- cap. 2218 lire 507.000.000; 
- cap. 2220 lire 218.000.000. 
PROPONE, e la Giunta in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
Per le motivazioni illustrate in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportati: 
- prende atto e approva i verbali redatti dalla Commissione nominata con DPGR n. 2113 del 1.10.2001 

per l’esame della valutazione delle offerte tecnico economiche relative al bando di gara per l’affidamento 
del servizio di valutazione intermedia del POR Campania per il periodo 2000-2003; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 67 del 17 dicembre 2001 2 / 2 
 
 
 

- di prendere atto e di approvare la relazione finale e di sintesi che si allega e fa parte integrante del 
presente atto  

- di approvare la seguente graduatoria degli idonei, formulata dalla commissione: 
• PROTOS - Gico S.p.a. - Enisud S.p.a. punti 68,3 
• Deloitte & Touche Corporate Finance s.r.l. punti 74,32 
- di aggiudicare la gara per l’affidamento del servizio di valutazione intermedia del POR Campania per 

il periodo 2000-2003 di cui al bando approvato con delibera di GR 3907 del 3 agosto 2001, all’ATI “Deloitte 
& Touche Corporatte Finance s.r.l.-” “Deloitte & Touche s.p.a.”- “Deloitte & Touche Managmant Solution 
s.r.l.”- M.e.t.s.r.l. per l’importo di £ 1.099.000.000 oltre IVA; 

- di impegnare la somma complessiva di £ 1.450.000.000 sui seguenti capitoli di bilancio, 
corrispondenti allo stanziamento di misura POR 7.1, dell’Esercizio Finanziario 2001 

- cap. 2216 lire 725.000.000; 
- cap. 2218 lire 507.000.000; 
- cap. 2220 lire 218.000.000. 
- di demandare al Coordinatore dell’AGC 09, la predisposizione degli adempimenti consequenziali al 

presente atto; 
- di precisare, nel contratto di aggiudicazione, che nel caso in cui l’Amministrazione eserciti il potere 

di rinnovo come previsto dal punto 7 del bando in conformità all’art. 7 del Dlgs. n. 157/95, al prestatore 
verrà riconosciuto per l’ulteriore periodo un corrispettivo pari al 70% dell’importo di aggiudicazione della 
presente gara; 

- di trasmettere il presente atto al Settore Studio e Gestione Progetti CEE, al Settore Entrate e Spese, 
al Responsabile dello Staff POR Campania 2000-2006, al Responsabile della Misura 7.1 del P.O.R. 
Campania, al Settore Stampa e Documentazione e al Settore Demanio e Patrimonio, per gli adempimenti 
consequenziali. 

 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


